

食材変更対応についての同意書

(令和5年12月1日改定)

当ホテルでは食物アレルギー対応に関して、「低アレルゲンメニュー」の提供のみとさせていただいておりますが、ご希望により、食材変更のみを対応したお料理の提供も可能でございます。

ご利用の際には、以下の留意点にご同意いただきまして、お客様の最終的なご判断をお願い申し上げます。

【留意事項】

- ① 使用食材に関しましては、製造元から提供された情報を基に確認をしております。
- ② 特定原材料8品目以外のアレルギー物質は表示義務がないため、成分チェックを行っておりません。
- ③ 食材の原材料には不使用であっても、加工や調理の工程でアレルギー物質が微量に混入する可能性がありますので100%アレルギー物質が含まれないことを保証するものではありません。
そのため、コンタミネーションレベルでのアレルギー対応はいたしかねます。
- ④ 当ホテルでは、同一厨房内で様々な食材を使用しているため、調理器具等を食材ごとに分けて使用しておりません。
そのため、原材料として使用していない食材が微量に混入する可能性を確実に防止することは出来ません。
- ⑤ ご依頼のメニューは、当ホテルのアレルギー対応ではございませんので、アレルギー症状を発症しないことを保証するものではありません。
- ⑥ 食物アレルギーの症状が重篤なお客様の場合、お客様の安全を最優先し、やむを得ず飲食物のご提供が出来ない場合がございます。
- ⑦ ご利用に際しましては、お客様の最終的なご判断をお願い申し上げます。

【同意欄】

- ・お客様よりご要望がございましたお食事について、アレルギー対応ではないメニューの提供に
(同意します。 / 同意しません。)※どちらかに○印をつけて下さい。
- ・上記留意事項を確認の上、記載事項に同意します。

令和 年 月 日

ご 署 名

ご 住 所

ご 連 絡 先

※ご同意いただけない場合や、お客様の安全を最優先し、当ホテルが対応困難と判断した場合、お食事の提供をお断りさせていただきます。

※本シートは、お客様の安全を最優先とすることを目的としており、それ以外の目的で使用することはございません。

※本シートは個人情報に留意のうえ、適正に保管、処分をいたします。

新さっぽろアーキシティホテル
支配人 加藤 章紀
札幌市厚別区厚別中央2条5丁目6-2
011-890-2525